令和３年度 近畿地区幹線道路協議会

議事概要

１．日 時  令和３年７月１４日（水）13:00～14:00

２．場 所  ＷＥＢ会議

３．出席者  出席者名簿参照
４. 議 事
  新広域道路交通ビジョン（案）・計画（案）について

＜結果＞

○ 「近畿ブロック新広域道路交通ビジョン（案）」及び「近畿ブロック
新広域道路交通計画（案）」の議論を行い、内容について了承を得た。

＜協議会での主な意見＞

○ 近畿ブロック新広域道路交通ビジョン及び計画について、災害への対

応やＩＣＴ、デジタル化に向けた要素も入っている。また府県の意見も
反映されており、妥当である。

○ 近畿ブロック新広域道路交通ビジョン及び計画を策定頂き、実現して
いくことも含め、国の支援をよろしくお願いしたい。

○ ＩＣＴやデジタル化は流れの速い分野。近畿では万博も控えている中、
計画が作られた後もその流れを県にも共有頂き、計画を見直す体制が出
来れば良いと考えている。

○ 交通・防災拠点やＩＣＴ交通マネジメント計画について、今後、見直
す際には力を入れて検討し、未来を描いた方針を示して頂き、地方を引
っ張っていってほしい。

○ 計画に位置付けられた道路ネットワークの完成に向けて、隣接する府
県市と一緒になってやっていきたいので、引き続き相互協力をお願いし
たい。

以 上